O 00 N O U b W N -

N R PP R R R R R R R
O W O NGO UL A WN BFL O

LY,

DE PESSOAS

ddp

DIVISAO DE

DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAL

sgp

GESTAO DE PESSOAS

=

| 8 | \\ | | Wy.N =

Universidade da Integracao Internacional
da Lusofonia Afro-Brasileira

RELATORIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPACAO EM ACOES DE DESENVOLVIMENTO

SERVIDOR(A)
APARECIDA TORRES DE MOURA

CANTIDIO GUILHERME STUDART GUIMARAES FILHO

CARINA PEIXOTO LEITE

CLARISSE GOULART PARADIS
FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS
NAGELA MARTINS OLIVEIRA AGUIAR
FELIPE ANDRE FRANGA DASILVA
FERNANDA NASCIMENTO RODRIGUES
FRANCIS DOS SANTOS RIOS

GERDIANI DA SILVA MOURA

ITELVINA ELIAS SILVESTRE

IVETTE TATIANA CASTILLA CARRASCAL
JULIANA DOURADO BUENO

MARCOS MORAES DA SILVA

MARIA JOSIMEIRE BATISTA

MARIO RONNEY COSTA DA SILVA
NATASHA MARQUES FROTA

PAULO ALVES JUNIOR

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
VANESSA LOPES DE MELO

Atualizado em 24/08/2023

JULHO 2023

CARGO
SECRETARIA EXECUTIVA
ARQUITETO
ARQUITETA
DOCENTE
TECNICA DE LABORATORIO
NUTRICIONISTA
TECNICO DESPORTIVO
Técnico de Laboratério
PSICOLOGO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DOCENTE
DOCENTE
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DOCENTE
DOCENTE
TECNICO DETI
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

AFASTAMENTO PARA LICENGA CAPACITACAO

INiclo
03/07/2023
12/06/2023
17/07/2023
03/04/2023
20/07/2023
26/07/2023
19/06/2023
03/07/2023
03/07/2023
17/07/2023
03/07/2023
17/04/2023
03/04/2023
19/06/2023
06/06/2023
07/07/2023
27/06/2023
03/04/2023
01/07/2023
10/07/2023

FIM
28/07/2023
11/07/2023
30/08/2023
01/07/2023
18/09/2023
27/08/2023
16/09/2023
04/08/2023
28/07/2023
15/08/2023
28/07/2023
15/07/2023
01/07/2023
16/09/2023
07/07/2023
15/08/2023
24/09/2023
01/07/2023
15/07/2023
08/08/2023

PDP

170051, 214065, 170236

144729, 143987
144729 / 143987
Revisdo
147408
146122

147418; 147382; 147433

Revisao
147397

147025 / 214065/ 147209

148026
Revisao
Revisao
214430
147457, 147473
Revisdo
214126
Revisao
143994, 144080
Revisdao

Paginalde3


https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=653551&id_procedimento_atual=699357&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000062&infra_hash=ee27554d3fb637c62370f01550a5e562e80b7101f42c3d305c24bff8a70d0047
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=678052&id_procedimento_atual=678052&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000062&infra_hash=e731794162c8be53a8ef5662cf326465afa52745d17c8438c0e4d08d89c92d0d

o U1 A W N R

9
10
11
12

13

14

15
16
17
18

LY,

DE PESSOAS

ddp

DIVISAO DE
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAL

sgp

=

| 8 | \\ | | Wy.N =

GESTAO DE PESSOAS

Universidade da Integracao Internacional
da Lusofonia Afro-Brasileira

RELATORIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPACAO EM ACOES DE DESENVOLVIMENTO

AFASTAMENTO PARA POS-GRADUAGAO STRICTO SENSU

SERVIDOR(A)
ALEXANDRE ANTONIO TIMBANE
ANA KATIA DE SOUSA BRAZ
ANTONIO VIEIRA DA SILVA FILHO

CINTHIA MARQUES MAGALHAES PASCHOAL

DILSON LIMA GONCALVES
ERICA APARECIDA KAWAKAMI MATTIOLI

FABIO PAULINO DE OLIVEIRA

LILIAN PAULA SERRA E DEUS

LINCONLY JESUS ALENCAR PEREIRA
LIVIA COELHO DE ASSIS

MANUELE BANDEIRA DE ANDRADE LIMA
MARCIO EDUARDO DE LIMA VALVERDE

PEDRO BRUNO SILVA LEMOS

RENATA AGUIAR NUNES

RENATA CASTELO BRANCO

RENATO TIGRE MARTINS DA COSTA
RICARDO CESAR CARVALHO NASCIMENTO
ROSANA TAYNARA BRAGA REIS

Atualizado em 24/08/2023

JULHO 2023

CARGO
DOCENTE
TEC. LABORATORIO
DOCENTE
DOCENTE
PSICOLOGO
DOCENTE

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

DOCENTE
DOCENTE
TEC. LABORATORIO
DOCENTE
SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAGAO

TEC. ASS. EDUC.

PSICOLOGA
ESTATISTICO
DOCENTE
ASSIST. ADM.

INiClO
01/08/2022
03/05/2021
05/06/2023
01/09/2022
11/04/2022
01/09/2022

01/09/2022

09/09/2022
01/08/2022
10/03/2021
03/09/2022
01/07/2023

21/11/2022

01/03/2022

16/09/2019
16/11/2022
01/09/2022
09/05/2022

FIM
31/07/2023
31/08/2023
04/06/2024
31/08/2023
21/03/2024
01/09/2023

15/03/2025

09/08/2023
31/07/2023
11/09/2023
02/09/2023
31/01/2025

31/12/2024

30/12/2024

16/09/2023
31/07/2024
31/08/2023
09/05/2024

PDP

Revisao

45, 38, 56, 66,

79, 104, 203

Revisao
66, 183, 45

98, 302, 286,
221, 275

Revisao

42, 64

Pagina2de3



owisko ot S et g UNILAB
DESENVOLVIMENTO DE GESTAO DE PESSOAS Universidade da Integracéao Internacional
PESSOAL da Lusofonia Afro-Brasileira

RELATORIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPACAO EM ACOES DE DESENVOLVIMENTO

}l 'PLANO DE dd
t DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

JULHO 2023

19 SERGIO KRIEGER BARREIRA DOCENTE 01/08/2022  31/07/2023 =

Todos os afastamentos para licenga para capacitagdo e para pds-graduagdo stricto sensu foram com 6nus limitado (o servidor se afasta com direito apenas ao vencimento ou saldrio e demais vantagens
do cargo, fungdo ou emprego).

Para consulta as despesas com manutengdo de remunerag¢do nos afastamentos:

http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/consulta?orgaosServidorExercicio=OR26442&ordenarPor=nome&direcao=asc

Pagina3 de3
Atualizado em 24/08/2023


http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/consulta?orgaosServidorExercicio=OR26442&ordenarPor=nome&direcao=asc

