







RELATÓRIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO JULHO 2023

	AFASTAMENTO PARA LICENÇA CAPACITAÇÃO						
	SERVIDOR(A)	CARGO	INÍCIO	FIM	PDP		
1	APARECIDA TORRES DE MOURA	SECRETÁRIA EXECUTIVA	03/07/2023	28/07/2023	170051, 214065, 170236		
2	CANTIDIO GUILHERME STUDART GUIMARÃES FILHO	ARQUITETO	12/06/2023	11/07/2023	144729, 143987		
3	CARINA PEIXOTO LEITE	ARQUITETA	17/07/2023	30/08/2023	144729 / 143987		
4	CLARISSE GOULART PARADIS	DOCENTE	03/04/2023	01/07/2023	Revisão		
5	FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS	TÉCNICA DE LABORATÓRIO	20/07/2023	18/09/2023	147408		
6	NAGELA MARTINS OLIVEIRA AGUIAR	NUTRICIONISTA	26/07/2023	27/08/2023	146122		
7	FELIPE ANDRÉ FRANÇA DASILVA	TÉCNICO DESPORTIVO	19/06/2023	16/09/2023	147418; 147382; 147433		
8	FERNANDA NASCIMENTO RODRIGUES	Técnico de Laboratório	03/07/2023	04/08/2023	Revisão		
9	FRANCIS DOS SANTOS RIOS	PSICOLOGO	03/07/2023	28/07/2023	147397		
10	GERDIANI DA SILVA MOURA	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	17/07/2023	15/08/2023	147025 / 214065/ 147209		
11	ITELVINA ELIAS SILVESTRE	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	03/07/2023	28/07/2023	148026		
12	IVETTE TATIANA CASTILLA CARRASCAL	DOCENTE	17/04/2023	15/07/2023	Revisão		
13	JULIANA DOURADO BUENO	DOCENTE	03/04/2023	01/07/2023	Revisão		
14	MARCOS MORAES DA SILVA	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	19/06/2023	16/09/2023	214430		
15	MARIA JOSIMEIRE BATISTA	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	06/06/2023	07/07/2023	147457, 147473		
16	MARIO RONNEY COSTA DA SILVA	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	07/07/2023	15/08/2023	Revisão		
17	NATASHA MARQUES FROTA	DOCENTE	27/06/2023	24/09/2023	214126		
18	PAULO ALVES JUNIOR	DOCENTE	03/04/2023	01/07/2023	Revisão		
19	TIAGO LUCIO PEREIRA MELO	TÉCNICO DE TI	01/07/2023	15/07/2023	143994, 144080		
20	VANESSA LOPES DE MELO	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	10/07/2023	08/08/2023	Revisão		









RELATÓRIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO JULHO 2023

	AFASTAMENTO PARA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU						
	SERVIDOR(A)	CARGO	INÍCIO	FIM	PDP		
1	ALEXANDRE ANTONIO TIMBANE	DOCENTE	01/08/2022	31/07/2023	-		
2	ANA KÁTIA DE SOUSA BRAZ	TÉC. LABORATÓRIO	03/05/2021	31/08/2023	-		
3	ANTONIO VIEIRA DA SILVA FILHO	DOCENTE	05/06/2023	04/06/2024	Revisão		
4	CINTHIA MARQUES MAGALHÃES PASCHOAL	DOCENTE	01/09/2022	31/08/2023	-		
5	DILSON LIMA GONCALVES	PSICÓLOGO	11/04/2022	21/03/2024	-		
6	ÉRICA APARECIDA KAWAKAMI MATTIOLI	DOCENTE	01/09/2022	01/09/2023	-		
7	FÁBIO PAULINO DE OLIVEIRA	TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS	01/09/2022	15/03/2025	45, 38, 56, 66, 79, 104, 203		
8	LÍLIAN PAULA SERRA E DEUS	DOCENTE	09/09/2022	09/08/2023	-		
9	LINCONLY JESUS ALENCAR PEREIRA	DOCENTE	01/08/2022	31/07/2023	-		
10	LÍVIA COELHO DE ASSIS	TÉC. LABORATÓRIO	10/03/2021	11/09/2023	-		
11	MANUELE BANDEIRA DE ANDRADE LIMA	DOCENTE	03/09/2022	02/09/2023	-		
12	MARCIO EDUARDO DE LIMA VALVERDE	SECRETARIO EXECUTIVO	01/07/2023	31/01/2025	Revisão		
13	PEDRO BRUNO SILVA LEMOS	ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	21/11/2022	31/12/2024	66, 183, 45		
14	RENATA AGUIAR NUNES	TEC. ASS. EDUC.	01/03/2022	30/12/2024	98, 302, 286, 221, 275		
15	RENATA CASTELO BRANCO	PSICÓLOGA	16/09/2019	16/09/2023	-		
16	RENATO TIGRE MARTINS DA COSTA	ESTATÍSTICO	16/11/2022	31/07/2024	Revisão		
17	RICARDO CÉSAR CARVALHO NASCIMENTO	DOCENTE	01/09/2022	31/08/2023	-		
18	ROSANA TAYNARA BRAGA REIS	ASSIST. ADM.	09/05/2022	09/05/2024	42, 64		









RELATÓRIO DE AFASTAMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

JULHO 2023

19 SERGIO KRIEGER BARKEIKA DUCENTE 01/08/2022 31/07/2023 -	19	SÉRGIO KRIEGER BARREIRA	DOCENTE	01/08/2022	31/07/2023	-
--	----	-------------------------	---------	------------	------------	---

Todos os afastamentos para licença para capacitação e para pós-graduação stricto sensu foram com ônus limitado (o servidor se afasta com direito apenas ao vencimento ou salário e demais vantagens do cargo, função ou emprego).

Para consulta às despesas com manutenção de remuneração nos afastamentos:

http://www.portaltransparencia.gov.br/servidores/consulta?orgaosServidorExercicio=OR26442&ordenarPor=nome&direcao=asc